АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3О, О' bJo xg 2/8
ст-ца Тбилисская

Об утверяцении порядка применения
бюджетной классификации в части, относящейся к

бюджету Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района на 2020 год

В соответствии со статьей 2| Бюджетного кодекса Российской
Федерации и в целях установления, детarлизации и определения порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящеЙся к бюджету Тбилисского сельского поселения Тбилисского

района,постановляю:
1. Утвердить:
1.1. Приложение ЛЪ 1 <Перечень и коды целевых статей кJIассификации

расходов Тбилисского сельского поселения Тбилисского раЙона на 2020 год>

(приложение JФ 1).

1.2. Приложение Л& 2 <Перечень кодов направления расходов,
преднzвначенных для кодирования направлений расходования средств,

конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района> (приложение J\! 2).

2. Нача.ltьнику финансового отдела администрации Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района Д.м. Серик осуществлять
лостоянный контроль за вьlполнением настоящего постановления и при
необходимости обеспечить своевременное внесение в него соответствующих
изменений.

З. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2020 года.

главатбилисского сельского
поселения Тбилисского района

дсл0лрOизводства
уl

0рганизационно.
кцрOsOй
работы

, 6
о

+

ь

оý

l
о

о

о А. Н. Стойкин

-Wи

0тдел

Приложение Nэ 1

Утве жден
пост
Тби
пос
от

пЕрЕчЕнь
целевых статей классификации расходов б

поселения Тбилисского айона на 2020 год

истрации

района
/,,э Ns

илисского сельского

Jl8
кцр0вой
раб0

50 0 0000000 Функционирование высшего должностного лица
50 1 0000190 Расходы на обеспечение функций территориаJIьных органов
51 0 0000000 Обеспечение деятельности Совета Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района
Председатель Совета Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

51 10000190 Расходы на обеспечение функций территориальных органов
52 0 0000000 Фун кц ион и ро ва н ие местных администраций
52 1 0000000 Содержание администрации Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района
52 1 0000190 Расходы на обеспечение функций территориальных органов
52 2 0000000 Осуществление отдельных полномочий Российской Федерации

и государственных полномочий Краснодарского края
52 2 0060190 Субвенции на осуществление отдельных государственных

полномочий по образованию и организации деятельности
административных комиссии

53 0 0000000 Обеспечение деятельности контрольно- счетных органов
53 0 0020010 Передача полномочий контрольно-счетного органа по

осуществлению внешнего муниципшIьного финансового
контроля

5б 0 0000000 Обеспечение цроведения выборов и референдумов
56 1 0000000 Проведение выборов
56 1 0020190 Проведение выборов в представительные органы Тбилисского

сельского поселения Тбилисского район
Формирование резервного фонда администрации
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

541 0010040 Резервный фонд администрации Тбилисского сельского
поселения Тбилисского

55 0 0000000 Другие общегосуда рствен ные вопросы
55 l 0000000 Обеспечениедеятельности учреждени, подведомственных

администрации сельского поселения
55 1 0000590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) казенных

учреждении

51 1 0000000

54 1 0000000

Мероприятия в рамках управления имуществом
тбилисского сельского поселенпя Тбили а ионасского

55 з 0010010 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование
ципальной собственносr,иотношений по

55 5 0000000 Решение а бит ажного а
55 5 001l970 Исполнение расходных обязательств по добровольному

погашению задолженности по решению суда в отношении
она

07 1 0000000

071 0010140 Мероприятия по созданию условий для укрепления
межконфессионаJIьного диЕIлога, толераЕтности в
многонациональнои с еде.

08 1 0000000 Муниципальная программа Тбилисского сельского
поселения <Территориальное Общественное самоуправление
в Тбилисском сельском поселении Тбилисского аиона))

08 1 0010620 Стим щие выплаты ководителям КТОСли

57 1 0010090 Ме нои оезопасностиоп иятия по пожа
58 1 0000000 обеспечение занятости населения
58 10011210 Ме иятия по содеиствию занятости населенияо
01 10000000 Муниципальная программа <<Реконструкция, капитальный

ремонт, ремонт и содержание улично-дорожной сети
террптории Тбилисского сельского поселения Тбилисского
айона на 20l9-2021 годьu>

01 1 0110080

0l 10lS2440 Мероприятия по ремонту улично-дорожной сети Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района на условиях
со инанс ования из аевого бюджета
Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района и
обеспечению безопасности дорожного движения на территории
тбилисского сельского поселения

05 0 0000000 Муниципальная программа Тбилисского сельского
поселения <<повышение безопасности до ого движения

55 3 0000000

тбилисского сельского поселения Тбилисского
Муниципальная программа Тбилисского сельского
поселения <Создание условий для реализации мер,
направленных на укрепление межнационального и
межконфессионального согласия, сохранение и развитие
языков и культуры народов Российской Федерации,
проживаtощих на территории Тбилисского сельского
поселеtlия, социальную и культурную адаптациlо мигрантов,
профилактику межнациональных (межэтнических)
конфликтовt терDоризма и экстремизма> на 2018-2022r.r.>>

57 1 0000000 Пожарная безопасность

Мероприятия по реконструкции, капитЕuIьному ремонту улично-
дорожной сети Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района

01 10210080

йона>> на 2017-2020 годытбилисского а
05 2 0000000 ероприятия направленные на обеспечение безопасности

жного движенияд
м

05 2 00з0300 обеспечение безопасности ожного движениядо
09 1 0000000 Муниципальная программа Тбилисского сельского

поселения "Развитие малого и среднего
предпринимательства Тбилисского сельского поселения

айона на 2018-2020 годы"
09 10010130 Мероприятия по развитию мЕцого и среднего

предпринимательства в Тбилисском сельском поселении
тбилисского она

60 2 0000000 Мероприятия в рамках управления имуществом
тбилисского сельского поселения Тбилисского аиона

60 2 0010120

астков
02 1 0000000 Муниципальная программа <<Организация в границах

поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения
населения, водоотведения, снабжения населения топливом
на 2019-2021 годьu>

02 10110250 Мероприятия по реконструкции и модернизации систем и сетей
водоснабжения и водоотведения (замена ветхих водопроводных
сетеи

02I 02L576з Мероприятия по прокладке водопровода от водозабора ЛЪ 2 до
башни на вого бюджетасловиях с инанс вания из

021 0210260 системы и сети газоснабжения
0210зl0280 системы и сети эле набжения
03 1 0000000 Муниципальная программа <<Устойчивое развитие сельских

поселений, территорий Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района Ha20|5-20l7 годы и на период до2020
года))

03 l 0010270 Мероприятия по комплексному обустройству населенных
tI нктов

б2 1 0000000 Развитие благоустройства населенных пунктов Тбилисского
сельского поселения Тбилисского аиона

62 l0010180 Мероприятия по благоустройству территории Тбилисского
сельского поселения Тбилисского айона

6210010150 Мероприятия по охране и содержанию памятников на
территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского

аионa))
62 1 0060з90 отации из аевого бюджета победителю вого ко са на

на территории Тбилисского сельского поселения

тбилисского

Межевание, постановка на кадастровый учет земельных
участков, находящихся на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района, признание прав и регулирование
отношений по государственной собственности земельных

звание (л и ган ТоС> в 2019 го
62 1 0000590 асходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

ципаJIьных ждении
р

l210010180 униципальнм программа <Охрана и использование земель на
территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского
м

она на2020-2022 годы>
06 1 0000000 МуниципальнаrI программа <Формирование комфортной

едьD) на 2018-2024 годыго одской с
0610010180 Мероприятия по комплексному благоустройству наиболее

посещаемой территории общего пользованиJI, мест массового
отдыха людей иципмьного об вания

06 1 F255550

11 10000000 Муниципальная программа <<Развитие кульryры
тбилисского сельского поселения Тбилисского аиона)
Мероприятия направленные на приобретение мягкого

я МБУК <Тбилисский KflIJ>инвента
Мероприятия направленные на укрепление материzrльно-
технической базы клубов МБУК <Тбилисский K[I-{> на
со инанс овании

63 1 0020020

бз 2 0000000 Совершенствование деятельности бюдясетных учреждений
отрасли "Кульryра, искусство и кипематография" по
п следоставлению м ниципальных

63 2 0000590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
ИЦИПZLПЬНЫХ еждении

63 3 0000000 Организация массовых мероприятий на территории
тбилисского сельского поселения

бз з 0010200 Мероприятия по организации массовых мероприятий на
ии Тбилисского сельского поселенияито

б4 1 0000000 Совершенствование деятельности автономных учреtlцений
отрасли "Кульryра, искусство и кинематография" по
п следоставлению м ниципальных

64 1 0000590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)
муниципаJIьных учреждений

66 0 0000000 Мероприятия направленные на развитие физической

661 0000000 Обеспечение деятельностиr{реждени, подведомственных
ации сельского поселенияадминис

Мероприятия по обеспечению комплексного благо-устройства
наиболее посещаемой территории общего пользования, мест
массового отдыха людей муниципаJIьного образования (на
софинансирование)

11 10009010

11 1 00L4670

63 1 0000000 Обеспечение деятельности по организации библиотечного
обслyжи ва н ия
Передача полномочий по культуре в части организации
библиотечного обслуживания

культyры и спорта

661 0010120 иятия в области изической ыиспоiввития ль а
бб 1 0000590 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)

б7 0 0000000 Обеспечение доступа к пнформацпи о деятельности органов
исполнительной власти Тбилисского сельскоfо посе.ления

иона
б710010220 Информационное обслуживание деятельности органов местного

авления Тбилисского сельского поселениясамо
б8 0 0000000 Социальная поддержка отдельных категорий граждан

аиона>
68 10010910 Расходы по изготовлению и установке надгробного

памятника(плиты) с гравировкой <Почетный гражданин
тбилисского сельского поселения Тбилисского

691 0000000 Осуществление в установJIенпые срокп п в полном объеме
платежей по обслуживанию долговых обязательств
тбилисского сельского поселения Тбилисского иона

69 1 00l0450 Процентные платежи по мунициrrzl,Iьному долry Тбилисского
сельского поселения Тбилисского айона

оOганизациOJн0-
кцрOвOи

0тдел

делопрOи зволсrва

рабOIа

D

А.Н. Стойкин

с,, 4

о
о

ýо

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

о

\l

д4)/ниципальных учреждений

тбилисского

тбилисского сельского поселения Тбилисского

района>

Приложение ЛЪ 2
Утв

Постано
Тбилис
Тбилис

от

страции
еления

о

;а
,у" /)8

ъ{
D

пЕрЕчЕнь
кодов направления расходов предназначенных для кодирования направлений
расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные

мероприятиях

лсде

изаi]

рабоIы

Код Наименование направления расходования средств
1 2

00190 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
00590 Расходы на обеспечение деятельности учреждений,

подведомственных администрации сельского поселения
09010 Приобретение муниципальными учреждениями движимого

имущества
09020 Осуществление муниципальными учреждениями капит€UIьного

ремонта
10010 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений

по муниципальной собственности
Резервный фонд администрации Тбилисского сельского поселения
Мероприятия по реконструкции, капитЕIльному ремонту, содержанию
улично- дорожной сети Тбилисского сельского поселения

l0090 Расходы по пожарной безопасности
10l20 Мероприятия по землеустройству и землепользованию
10120 Мероприятия в области развития физической культуры и спорта
10l30 Создание условий для развития мЕIлого и среднего

предпринимательства
10140 Мероприятия по созданию условий для укрепления

межконфессионЕlльного диЕrлога, толерантности в
многонацион€rльной среде
Мероприятия по охране и содержанию памятников на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

10180 Мероприятия направленные на благоустройство, благоустройство
дворовых территорий многоквартирных домов на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского район а

10200 Мероприятия по организации массовых мероприятий на территории
тбилисского сельского поселения

I0220 Ин мационное обсл ание деятельности ганов местного

10040
10080

l0150

авления Тбилисского сельского поселениясамо
10250 Мероприятия по реконструкции и модернизации систем и сетей

водоснабжения и водоотведения (замена ветхих водопроводных
сетей)

l0260 Расходы обслуживание, содержание системы и сети гalзоснабжения

10280 Расходы на содержание системы и сети электроснабжения

10620 с оводителям ТОСли щие выплаты
109i0 Расходы по изготовлению и установке надгробного

памятника(плиты) с гравировкой "Почетный гражданин Тбилисского
сельского поселения Тбилисского аиона

11210
11970 Исполнение расходных обязательств по добровольному погашению

задолженности по решению суда в отношении Тбилисского
сельского поселения Тбилисского аиона

20010 Передача полномочий контрольно-счетного органа по
инансового коо ляествлению внешнего м ниципального

20020 Передача полномочий по культуре в части организации
библиотечного об живания

20l90 Обеспечение проведения выборов и референдумов

30300 Мероприятия направленные на обеспечение безопасности дорожного
движения

555 50 Мероприятия по обеспечению комплексного благоустройства парка
им. И,Е. Семыкина

60l90 Субвенции на осуществление отдельных государственных
полномочий по образованию и организации деятельности
админис ативных комиссии

L4670 Мероприятия направленные на укрепление материально-технической
ов МБУК "Тбилисскийбазы

L576з Мероприятия по прокладке водопровода от водозабора Jф 2 до ЖД
башни на аевого бюджетасловиях со инанси ования из к

r(-
с 6о

S2440 Расходы на мероприятия по ремонту улично-дорожной сети
тбилисского сельского поселения Тб го нао ан сл во хияраи у
со инанс ования

л0тде
вав0лс0пр0

ра6Oты

оOrанизацио_нtto_
кцрOвOи

о
о

о]глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

о

ы

Мероприятия по содействию занятости населения

60390 .Щотации из краевого бюджета победителю краевого конкурса на
звание "Лучший орган ТоС" в 20l9 году

А.Н. Стойкин